ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШАХТЁРСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №1»

(МБОУ «ШАХТЁРСКИЙ УВК №1»)

ПРИКАЗ

26.03.2024                                 Шахтёрск № 29

О проведении тренировочных тестирований по обязательным учебным

предметам государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в МБОУ «Шахтёрский УВК №1» в 2024 году

На выполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 15.03.2024 № 103 «О проведении тренировочных

тестирований по обязательным учебным предметам государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в Донецкой Народной Республике в 2024 году», приказа Управления образования

администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики от 21.03.2024 № 28», в целях качественной подготовки выпускников 11-

го классов текущего учебного года МБОУ «Шахтёрский УВК №1» (далее - школа)для

прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в очной форме в срок, 2 апреля 2024 года, тренировочное

тестирование по учебному предмету «Русский язык» для выпускников 11-го класса

текущего учебного года в школе .

2. Провести в очной форме в срок, 5 апреля 2024 года, тренировочное

тестирование по учебному предмету «Математика» для выпускников 11-го класса

текущего учебного года в школе.

3. Утвердить членов комиссий по централизованной проверке работ

участников тренировочных тестирований по учебному предмету «Русский язык»

(Приложение 2), по учебному предмету «Математика» (Приложение 1).

4. Заместителю директора по УВР Миняйловой С. В.:

4.1. Проконтролировать организацию и проведение тренировочных

тестирований по обязательным учебным предметам государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в школе в

2024 году в соответствии с требованиями законодательства и инструктивно-

методических материалов,  в сроки, установленные пунктами 1 и 2 настоящего

Приказа.

4.2. Направить результаты централизованной проверки работ участников

тренировочных тестирований в течение одного рабочего дня после осуществления

проверки в адрес РЦОИ.

4.3. Обеспечить организационную и техническую готовность МБОУ к

проведению тренировочных тестирований в сроки, установленные пунктами 1 и 2

настоящего Приказа.

4.4. Внести изменения в структуру проведения учебных занятий в сроки,

установленные пунктами 1 и 2 настоящего Приказа. Программу по учебным

предметам в день проведения пробного тестирования вычитать за счет

интенсификации.

5. Членам комиссии по централизованной проверке работ участников

тренировочных тестирований по учебным предметам «Русский язык», «Математика»:

5.1. Принять работы участников после завершения тренировочных

тестирований.

5.2. Осуществить проверку работ участников тренировочных тестирований

по учебным предметам «Русский язык» в срок до 5 апреля 2024 года, «Математика»  –

в срок до 9 апреля 2024 года.

5.3. Представить отчет по результатам централизованной проверки работ

участников тренировочных тестирований после осуществления проверки в отдел

дошкольного, общего образования.

6. Завхозу школы Николаенковой Е. А.:

6.1. Обеспечить в школе соблюдение санитарно-гигиенических требований в

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденными

Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 27 сентября

2020 г. № 28, требований противопожарной безопасности, условий по организации и

проведению тренировочных тестирований для обучающихся, обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом

особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и

состояния здоровья.

7. Учителя-предметники:

7.1. Осуществить корректировку учебно-тематического планирования.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                  Г. Н. Бугрий

                                                                  Приложение 1

к приказу МБОУ «Шахтёрский

УВК №1» от 26.03.2024 № 29

Состав комиссии по централизованной проверке работ участников тренировочного

тестирования по учебному предмету «Русский язык», «Математика»

№

п/п
ФИО Место работы

Должность

1.  Колесникова Алена

Валентиновна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Шахтёрский учебно-

воспитательный комплекс №1»

Член

комиссии

2.

Мархотина Ольга

Борисовна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Шахтёрский учебно-

воспитательный комплекс №1»

Член

комиссии

Директор                                                  Г. Н. Бугрий